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روز جهانی
 محیط زیست

■  بامسوولیت سردبیر

محیط  جهانی  روز  خرداد  شانزدهم 
زیست بود. امروز به مدد ارتقا بشر در 
دانش و آگاهی، محیط زیست به اولویت 
نخست یا یکی از نخستین اولویتهای 
وضعیت  است.  شده  تبدیل  انسان 
محیط زیست به خصوص شرایط آب، 
مراتع و جنگل های  گلستان  خاک، 
به جهت سالهای متمادی بی توجهی 
به الگوهای علمی به شدت نابسامان 
شده است، آخرین هشدار طبیعت به 
گلستانی ها، حضور ریزگردها در خانه 
دهد،  نشان  تا  آمد  ریزگرد  آنهاست. 
ها  گلستانی  ما  با  طبیعت  برخورد 
ریزگرد،  کنار  در  است،  تغییر  در حال 
مشکل آب شرب  نیمی از هزار روستای 
توجه  آن  به  باید  که  است  گلستان 
داشت - البته  وضعیت آب در شهرها 
را هم که بهتر می دانید - علاوه بر اینها 
شوربختانه گزارش هایی از شوری بیش 
از اندازه آب در زمین های کشاورزی و 
افت محصول شالیزارها به گوش می 
رسد  و اینها همه به این معناست ما 
هر که باشیم از هر رنگ، قوم و از هر 
دولت و هر جریان سیاسی و با هر دین 
و آیین به ناگزیر باید جغرافیایی برای 
زندگی، آبی برای نوشیدن و خاکی برای 
سر به بالین گذاشتن داشته باشیم، پس 
باید بدور از همه این خط کشی های 
معمول و غیرمعمول ابتدا به فکر زیست 
بوم خود باشیم، بنابراین  انتظار آن است 
که مدیران ارشد و کارگزاران میانی لااقل 
اینک که نشانه های خشم طبیعت بروز 
آبها در حال شور شدن  کرده است و 
هستند و خاکها به غرش در آمده اند 
و عصبانیت خود را از بی توجهی در 
طول سالها عصبانی نشان داده اند، کمی 
بیشتر به فکر منابع خدادادی باشیم و با 
رفتارهای غیر علمی ریشه های خود را 
نسوزانیم. باید با اصلاح الگوی کشت، 
اصلاح مصرف آب، بهره وری از فناوری 
مدرن، بکارگیری از نخبگان و شایستگان 
و برنامه ریزی بهتر و دقیقتر از تخریب 
بیشتر محیط زیست جلوگیری کنیم و 
تمامی پروژه ها و طرح هایی که منجر به 
نابودی آب، خاک، جنگل، مرتع  و منابع 
زیرزمینی می شود را بازنگری کنیم تا کار  

بیش از این نابسامان نشود. 
ادامه در صفحه ۲

یادداشت اول پرداخت بهای گندم 
از هفته آینده آغاز می شود

۸۵ درصد مصوبات کارگروه 
تسهیل در گلستان محقق شد

 تلاش 

هادی حق شناس - پرسش مهم این است که اولویت های 
دولت چهاردهم در حوزه اقتصاد چه مواردی است؟ آنچه 
که امروز در اقتصاد کشور مشاهده می شود آن است که 
برخی از مسائل را می توان در کوتاه مدت حل کرد و برای 
بسیاری از مسائل به زمان بیشتری نیاز است. به عنوان 
مثال برای حل مسائل مرتبط با حوزه انرژی، طبیعی است 
که به زمان بیشتری نیاز است. از روز چهارشنبه ۱۶خرداد 
مجددا ساعت کار به ۶ صبح تا ۱بعدازظهر منتقل شد و 
به احتمال زیاد در تابستان کشور با مشکل کمبود برق 
و در زمستان با مشکل کمبود گاز روبه رو می شود. بر 
این اساس چالش هایی که در بخش برق و گاز وجود 
دارد و یا حل و فصل چالش هایی که در زمینه بنزین و 
در کل انرژی کشور نهادینه شده، نیازمند زمان بیشتری 
است. همچنان که طی ۳سال عمر دولت سیزدهم این 
چالش ها حل و فصل نشده باقی ماند و تنها راهکارهای 
مقطعی و مُسکن برای آنها در نظر گرفته شد. یکی از 
راه حل های موقت برای این موارد، همین تغییر ساعات کار 
ادارات دولتی است. مشخص است، بهره وری ۶ صبح با 
بهره وری کاری که ساعت ۸ آغاز شود، بسیار تفاوت دارد. 
اما کارهایی که در کوتاه مدت برای حوزه اقتصاد می توان 
برشمرد که سعی می کنم به برخی از آنها اشاره کنم: 

۱- اتمام پروژه های نیمه تمام:
برخلاف تصور عمومی، همیشه اقدام عملی باعث حل 
مشکلات یا کاستن از بار مشکلات نمی شود، گاهی 
اوقات عدم انجام عمل هم از حجم مشکلات می کاهد. 
بنابراین اگر دولت چهاردهم برخی تصمیمات را اتخاذ 
حداقل  )یا  می شود.  حل  مشکلات  از  بسیاري  نکند، 
دولت ها  همه  هرچند  نمونه،  عنوان  می یابد(به  کاهش 
شعار می دهند که پروژه جدیدی را در دستور کار قرار 

نداده و پروژه های نیمه تمام را اجرایی می کنند، اما در 
پیوست بودجه های سالانه مشخص است که هر سال 
به نسبت سال قبل بر حجم پروژه های نیمه تمام افزوده 
می شود. پس این تصمیم که پروژه جدیدی در دولت 
بعدی آغاز نشود یک گام رو به جلو در اقتصاد است.

۲-كنترل شاخص پول:
تصمیم مهم بعدی، کنترل شاخص های پول است. حجم 
بدهی هایی که امروز دولت به بانک ها و متعاقب آن سیستم 
بانکی به بانک مرکزی دارند، ارقام قابل توجهی است، یا 
صدور اسناد اوراق قرضه در انواع واقسام مختلف هم از 
این دست موارد است. البته انتشار اوراق اگر با هدف پایان 
پروژه های عمرانی باشد، حرکت مفیدی است اما اگر دولت 
اوراق منتشر کند تا هزینه های جاری و غیر ضروری خود 
را پوشش دهد، غیرقابل قبول بوده و باعث رشد نقدینگی 
می شود. بنابراین یکی از کارهای مهم دولت بعدی عدم 
انتشار بالای اوراق برای هزینه های جاری و غیر ضروری است.

۳-شایسته سالاری و تخصص گرایی:
انتخاب همکاران و مدیران کارآمد، موضوع مهم بعدی 
قبولی  قابل  تاثیرات  کوتاه مدت  در  می تواند  که  است 
یک  تولید،  افزایش  در  باشد.  داشته  کشور  اقتصاد  در 

دیگر  بخش  است.  سرمایه گذاری  افزایش  مهم  بخش 
استفاده از فناوری های جدید است. اما حرکت مهم تر 
همکاران  اگر  است .  کارآمد  انسانی  منابع  از  استفاده 
بهترین، شایسته ترین و  میان  از  آینده  و مدیران دولت 
طریق  از  حتما  شوند،  انتخاب  افراد  متخصص ترین 
افزایش بهره وری و بهبود مدیریت کشور می توان بخشی 
به  اقدام  نباید  دولت  کرد.  را حل  کشور  مشکلات  از 
استفاده از نیروهای غیر متخصص و فاقد تخصص کند.

۴-جذب سرمایه گذاری:
کشور،  عقب ماندگی های  جبران  داشت  توجه  باید 
صرفا از طریق سرمایه های دولتی ممکن نیست. ایران 
ناچار به جذب سرمایه خارجی است. هر زمان که از 
سرمایه گذاری خارجی صحبت می شود، برخی تصور 
و  کارتل ها  به  وابستگی  معنای  به  روند  این  می کنند 
قدرت های جهانی است! در حالی که ایران می تواند از 
سرمایه های ایرانیان مقیم خارج استفاده کرده و چرخ های 
رشد اقتصادی را به حرکت در آورد. اگر بستر جذب 
سرمایه فراهم شود، ایران در حوزه هایی چون نفت و گاز، 
صنعت، گردشگری، ترانزیت، حمل و نقل و... می تواند 
بهشت سرمایه گذاری ها باشد. در یک ارزیابی کلی می توان 
گفت، دولت آینده هم می تواند گام های کوتاه مدت بردارد 
و مثلا برخی تصمیمات اشتباه قبلی را اتخاذ نکند. هم 
گام های میان مدت و بلندمدت بردارد و گرهی از مشکلات 
فرصت  ایران  که  داشت  توجه  باید  کند.  باز  را  کشور 
زیادی براي حل ابرچالش هایی چون آب، صندوق های 
بازنشستگی، خاک و...ندارد. هر اندازه زمان بیشتر بگذرد، 
می شود. بیشتر  آنها  رفع  هزینه  و  عمیق تر  چالش ها 
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ادامه یادداشت اول

روز جهانی
 محیط زیست

طبیعت  به ما هشدار داده است  که باید 
مراقب باشیم و روش های خود را در مسیر 
رشد و آبادانی با حفظ محیط زیست تطبیق 
دهیم، البته به مصداق عیب می جمله بگفتی 
هنرش نیز بگو باید قدردان تلاشهای دولت در 
پیگیری لایروبی خلیج گرگان، جدیت دستگاه 
قضایی در برخورد با تخریب کنندگان جنگل 
بود و از آنها قدردانی کرد تا اندک اندک حفظ 
منابع طبیعی به فرهنگ عمومی تبدیل شود.

خبر

جمعیت دام سبک
 حدود ۱۵ درصد افزایش یافت

مدیرکل دامپزشکی گلستان گفت: جمعیت 
دام سبک در این استان به خاطر شرایط خوب 
بارش ها طی سال زراعی جاری نسبت به مدت 
مشابه قبل، بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش دارد. 
در  کاووسی  علی  عمومی،  روابط  گزارش  به 
نشست تنظیم بازار گلستان، اظهار کرد: برآورد 
جمعیت دام سبک استان طی ۲ ماه به یک 
میلیون و ۷۰۰ هزار راس می رسد. در حالیکه 
سال زراعی قبل به دلیل وجود خشکسالی ، 
استان با کاهش جمعیت دام سبک مواجه شده 
بود. وی یادآور شد: در گلستان علاوه بر پرورش 
دام سبک از سوی بومیان، عشایر کوچنده اکراد 
خراسان نیز در قالب زمستان گذران در مراتع 
این استان اقدام به پرورش دام سبک می کنند. 
دام  بیماری های  از  پیشگیری  برای  کاووسی 
در منطقه خواستار حمایت بیشتر در حوزه 
تخصیص اعتبارات اجرای طرح برون سپاری 

مایه کوبی دام دامپزشکی گلستان شد. 

امسال خاموشی با برنامه در گلستان نداریم
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان با بیان اینکه 
تاکنون خاموشی با برنامه به دلیل کمبود برق در گلستان 
همکاری  و  همراهی  با  کرد:  امیدواری  اظهار  نداشتیم، 
مشترکان خانگی از این پس نیز شاهد چنین اتفاقی در 
استان نباشیم. به گزارش روابط عمومی، سیداحمد موسوی 
اظهار کرد: استان گلستان در روزهای گذشته گرمای بالای 
۴۰ درجه را تجربه کرد و بار مصرف برق استان از بار پایه 
۵۰۰ مگاوات به هزار و ۲۰۰ مگاوات رسید. وی با بیان 
اینکه ۸۰ درصد مشترکان برق گلستان خانگی هستند، 
افزود: تنظیم دمای وسایل گرمایشی خانه بین ۱۸ تا ۲۱ 
درجه و عایق بندی در و پنجره منازل به تأمین برق پایدار 
کمک کنند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
۱۱ صبح تا ۱۷ عصر را ساعات اوج مصرف برق برشمرد 

و تصریح کرد: مشترکان گلستانی در ساعات اوج مصرف 
از وسایل برقی پرمصرف مانند اتو، جاروبرقی، لباسشویی 
و سرخ کن استفاده نکنند و استفاده از آن را به ساعات 

اولیه صبح و آخر شب موکول کنند. به گفته موسوی؛ 
استفاده از نور طبیعی و همچنین استفاده متناوب از پنکه 
و کولر از جمله دیگر راهکارهایی است که به کاهش 
این  به  پاسخ  در  وی  کرد.  خواهد  کمک  برق  مصرف 
پرسش که آیا با توجه به قطعی برق روزهای گذشته در 
نقاط گلستان امسال هم شاهد خاموشی  برق  برخی 
نقاط  برخی  برق در  داد: قطعی  بود، توضیح  خواهیم 
افزایش  از  ناشی  فنی  مشکل  بروز  دلیل  به  گلستان 
منتظره و قابل توجه دما بوده که عصر همان روز برطرف 
گلستان،  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل  شد. 

رعایت مصرف صحیح و جلوگیری از بد مصرفی را برای 
تامین برق پایدار ضروری خواند و گفت: در حال حاضر 
ندارد. وجود  استان  مشترکان  برق  تأمین  در  مشکلی 

 

اطلاعیه
شرکت آب منطقه ای گلستان بر حسب تکلیف محوله از سوی وزارت نیرو در راستای اجرای تبصره یک ماده 2 قانون توزیع عادلانه آب مصوب سال 
۱3۶۱ مجلس شورای اسلامی و نیز ماده 3 آیین نامه مربوط به تعیین حد بستر و حریم رودخانه و انهار... ، حد بستر و حریم تالاب اینچه را برابر با نقشه 
زیر تعیین نموده است. لذا بدین وسیله به اطلاع کلیه اشخاص ذی نفع می رساند که برای کسب اطلاع از حد بستر و حریم تالاب یاد شده به اداره 
منابع آب آق قلا و گمیشان به نشانی شهر آق قلا، فلکه مختومقلی، خیابان مصطفی غربی، کوچه آل جلیل مراجعه نمایند و چنانچه اعتراضی نسبت به 
میزان حد بستر و حریم تالاب مذکور داشته باشند، می توانند حداکثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار این اطلاعیه، اعتراض خود را به دبیرخانه آن 
اداره به نشانی فوق الذکر تسلیم و رسید دریافت نمایند. بدیهی است به اعتراض های واصله پس از پایان مهلت قانونی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

نقشه تالاب اینچه                                                                                                            روابط عمومی شرکت سهامی آب منطقه ای گلستان
 

شناسه آگهی 1730956

آب گوارا هدیه 
سید محرومان به 432 روستا

جاری شدن آب گوارا در رگ های تشنه ۴۳۲ روستای 
گلستان از جمله خدمات ماندگار دولت سیزدهم است 
که نام شهید رئیسی را برای همیشه در یاد و خاطر ۴۵۲ 
هزار روستانشین این استان جاودانه کرد. به گزارش ایرنا، 
محرومیت زدایی یکی از وعده های رئیس جمهور شهید 
پیش از تکیه زدن بر صندلی پاستور بود؛ جمهور شهید 
نه تنها چندی پس از پیروزی در کارزار انتخابات بلکه 
مسند  در  فعالیت جهادی خود  از  روز  هزار  در طول 
ریاست جمهوری هیچ گاه محرومان را فراموش نکرد. 
رئیس جمهور صادق الوعد تا آخرین روز خدمت، پای 
شعار محرومیت زدایی اش ماند، تاکید او برای حمایت 
از محرومان در حد شعار نبود و برای دستگیری از قشر 
کم درآمد جامعه و برداشتن موانع از پیش پای مناطق 
محروم مصمم بود برای همین لقب »سید محرومان« را 
از آنِ خود کرد. یکی از گام هایی که دولت سیزدهم برای 
زدودن محرومیت از سیمای روستاها برداشت، اجرای 
طرح جهاد آبرسانی در ۱۰ هزار روستای کشور با هدف 
ارتقای شاخص دسترسی جمعیت روستایی کشور به آب 

آشامیدنی پایدار و بهداشتی بود که سهم گلستان از این 
طرح، آبرسانی به ۴۳۲ روستا با اعتباری بالغ بر ۶ هزار 
و ۱۰۰ میلیارد ریال بود تا با اتمام این پروژه، کام تشنه 
۴۵۲ هزار روستانشین گلستانی سیراب شود. مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب گلستان در این باره گفت: توسعه 
زیرساخت های حوزه آب و فاضلاب، یکی از مهم ترین 
تأمین آب شرب  راستای  در  دولت سیزدهم  اقدامات 
پایدار برای گلستانی ها است. ابوالفضل رحیمی ادامه داد: 
خشکسالی های مداوم در کشور ضرورت توجه جدی به 
تأمین آب مورد نیاز مردم را به اولویت نخست دولت 
سیزدهم تبدیل کرد؛ به گونه ای که از همان روزهای آغاز 
به کار این دولت، رئیس جمهور در نخستین سفر خود 
به استان گلستان، گام های بلندی در حوزه تامین آب 
وهمچنین طرح نیمه تمام چندین ساله فاضلاب برداشت. 
وی یکی از اقدامات شاخص دولت شهید رئیسی را تامین 
آب شرب ۴۳۲ روستای محروم استان با اجرای طرح ملی 
جهاد آبرسانی عنوان کرد و متذکر شد: به دنبال اجرای این 
طرح هزار و ۲٩۱ کیلومتر شبکه توزیع و خطوط انتقال، 
۷۲ باب مخزن، ۱۰ ایستگاه پمپاژ و حفر و تجهیز ۳۰ 
حلقه چاه با ۶ هزار و ۱۴۰ میلیارد ریال اعتبار عملیاتی 
خواهد شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان 
به ۴۳۲  آبرسانی  درصدی   ۳۳.۶ فیزیکی  پیشرفت  از 
روستای محروم گلستان خبر داد و حفر و تجهیز ۱۲٩ 
حلقه چاه آب شرب در راستای تامین آب پایدار در استان 
را بخشی دیگر از دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه 
آب و فاضلاب برشمرد. به گفته رحیمی؛ اجرای ۶۰۸ 
کیلومتر عملیات خط انتقال و شبکه توزیع آب شرب، 
آب  ذخیره  مخزن  مترمکعب  و ۸۶۰  هزار  احداث ۶ 
شرب، اجرای عملیات احداث ۶ باب ایستگاه پمپاژ آب 

و همچنین بهسازی و مهندسی مجدد ۳۵۲ فقره چشمه 
و چاه از دیگر اقدامات دولت شهید رئیسی در گلستان 
برای  به عزم دولت سیزدهم  اشاره  با  بوده است. وی 
اتمام پروژه های نیمه تمام گفت: با تخصیص هزار و ۳۵۰ 
میلیارد ریالی، عملیات اجرایی تکمیل تصفیه خانه فاضلاب 
شهرستان گنبدکاووس پس از ۲۵ سال وقفه طی ۲ سال 
در دولت شهید دکتر رئیسی با پیشرفت فیزیکی بیش 
از ۱۲ درصدی به مرحله بهره برداری رسید. مدیرعامل 
اقدامات  شرکت آب و فاضلاب استان گلستان دیگر 
دولت شهید رئیسی در حوزه فاضلاب را اجرای عملیات 
شبکه جمع آوری فاضلاب به طول ۳۰ کیلومتر و احداث 
یک باب تصفیه خانه فاضلاب و ایستگاه پمپاژ فاضلاب 
در شهرستان گنبدکاووس با حجم ۱۷ هزار مترمکعب در 
شبانه روز عنوان کرد و افزود: این طرح از دیگر پروژه های 
نیمه تمام شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در حوزه 
فاضلاب بود که با عزم جدی و حمایت های دولت 
مردمی به مرحله بهره برداری رسید. رحیمی تاکید کرد: با 
اجرای پروژه های آب و فاضلاب در دولت مردمی شهید 
رئیسی ۱۴ شهرستان، ۳۳ شهر و ۸۳۴ روستا با جمعیتی 
بالغ بر ۲ میلیون نفر از خدمات این پروژه ها بهره مند شدند.
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طبیعتی که زیر چرخ ها له می شود

بیراهه نوردی )آفرود سواری( و نشستن عده ای پشت فرمان 
خودروهای دو دیفرانسیل برای انجام حرکت های نمایشی 
چالش های  از  یکی  مرتعی،  و  جنگلی  بکر  مناطق  در 
استان گلستان است، به همین دلیل برای مقابله با این 
شاسی  این  ورود  تازگی  به  دادگستری  مخرب،  اقدام 
بلندها به منطقه مرکوه مینودشت را ممنوع اعلام کرد. به 
رانندگی  توصیف  برای  اصطلاحی  آفرود  ایرنا،  گزارش 
در زمین های آسفالت نشده و شامل رانندگی در دشت، 
بیابان، کویر، جنگل، بستر رودخانه ها، باتلاق های گل آلود، 
تپه های شنی، سواحل، دامنه کوه ها، تخته سنگ ها و حتی 
جاده های تخریب  شده است. آفرود بازی یا آفرود سواری 
که در چند سال اخیر به عنوان یک سرگرمی  پر هیجان 
طرفداران بسیاری در جهان و ایران پیدا کرده است و با 
توجه به حضور خودروها در مناطق بکر طبیعی، به محیط 
زیست آسیب وارد می کند. تردد خودروهای آفرود در دل 
جنگل ها و مناطق بکر طبیعی افزون بر آسیب وارد کردن 
به درختچه های کوچک و پوشش گیاهی و علفی سطح 
جنگل و مراتع، باعث بازگشایی مسیرهایی برای حضور 
خودروهای گردشگران می شود که نتیجه آن تبدیل شدن 
این مناطق به تفرجگاه های عمومی و در نتیجه نابودی 
به  طبیعت است. به گفته کارشناسان، مرکوه مینودشت 
عنوان یکی از مناطق بکر طبیعی استان گلستان در چند 
سال اخیر به محلی برای آفرود سواری به ویژه در فصل 
بهار و تابستان تبدیل شده و حضور خودروهای شاسی 
بلند با صدای موتورهای تقویت شده برای زیستمدان این 
منطقه رعب و وحشت ایجاد می کند و در برخی مواقع 
باعث کوچ آنها می شود. این منطقه با حدود ۳۰۰ هکتار 
گستره و چندین چشمه آب در حالتی کاسه ای شکل 
قلعه  روستای  محدوده  متری   ۸۰۰ و  یک هزار  ارتفاع  در 
قافه مینودشت واقع و اطراف آن با جنگلی های طبیعی 
از گونه درختان بلوط و ممرز پوشیده شده است. مرکوه 
از یک طرف به شهرستان آزادشهر وصل است و از استان 
سمنان امکان دسترسی به این منطقه وجود دارد و با توجه 
به زیست گونه های جانوری متعدد بومی مانند خرس و 
گراز و پرندگان متنوع جزو چشم اندازهای طبیعی بکر 
استان گلستان شناخته می شود. به گفته رییس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری مینودشت، تردد آفرود سواران در ۲ سال 
اخیر در مرکوه باعث برهم خوردن چرخه زندگی جانوران و 
اکوسیستم گیاهی منطقه شده است. سیدیعقوب حسینی 
کوبیدگی سطح  باعث  آفرود  زیاد خودروهای  تردد  افزود: 
خاک جنگل، خشک شدن چشمه ها و از بین رفتن پوشش 
گیاهی و درختچه های جنگلی منطقه شده و در صورتی 
که پوشش علفی نقش مهمی در جلوگیری از روان آب و 
کمک به نفوذ آب به سطح خاک دارد. وی رعایت نکردن 
آفرود  تردد  دیگر معضلات  از  را  زباله  ریختن  و  نظافت 

سواران در منطقه دانست و گفت: خوردن ته مانده آشغال 
از جمله ظروف پلاستیکی آفرود سواران باعث خفگی و 
مرگ برخی از حیوانات و دام های منطقه شده است. رییس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مینودشت بیان کرد: برای 
حفاظت از جنگل در سنوات گذشته طرح جنگلداری فعال 
بود و برای دسترسی خودروهای منابع طبیعی و محیط 
زیست جاده هایی ایجاد شد که امروزه مورد استفاده آفرود 

آفرود  حضور  بیشترین  حسینی  می گیرد.  قرار  سواران 
سواران را مربوط به آخر هفته ها دانست و گفت: در برخی 
مواقع در این روزها شاهد ورود حدود ۱۰۰ دستگاه خودرو 
آفرود در منطقه هستیم. رییس کل دادگستری گلستان در 
بازدید از اکوتون )بوم مرز( مَرکوه که اهمیت زیادی در تغذیه 
آبخوان های عمیق پایین دست منطقه قلعه قافه مینودشت 
دارد از ممنوعیت ورود آفرود سواران به این منطقه خبر داد 
و گفت: دستگاه های متولی مکلفند مسیرهای منتهی به 

افزود:  آسیابی  کنند. حیدر  را مسدود  آفرود سواران  ورود 
دادستان مرکز استان نیز با همراهی دادستان های مینودشت 
و آزادشهر بر روند اجرای طرح ممنوعیت ورود آفرود سواران 
و کمپ در این منطقه بکر نظارت خواهند کرد. وی ادامه 
داد: در راستای اجرای دستورالعمل حقوق عامه، مدیران و 
کارکنانی که در انجام تکالیف قانونی خود در این بخش 
کوتاهی کنند با پرونده ترک فعل مواجه خواهند شد. رییس 
کل دادگستری گلستان گفت: منابع طبیعی و دستگاه های 
متولی مکلفند علاوه بر آفرودسواران از ورود گردشگران و 
طبیعت گردان هم به این منطقه ارزشمند جلوگیری کرده 
و مسیرهای منتهی به آن را مسدود کنند. آسیابی با تاکید 
بر اینکه تکلیف نگهداری جنگل ها و مراتع با اداره کل 
بیان کرد: متولیان این  منابع طبیعی و آبخیزداری است، 
اداره مکلفند با استفاده از رسانه ها و ظرفیت فضای مجازی 
درباره ممنوعیت آفرود سواری و ورود خودرو به عرصه های 
جنگلی و مرتعی اطلاع رسانی کنند. وی گفت: معرفی 
متخلفان به مراجع قضایی هم از اقداماتی است که باید 
مسوولان منابع طبیعی زودتر انجام دهند. آسیابی افزود: بر 
اساس اعلام کارشناسان منابع طبیعی، مرتع منطقه مَرکوه 
مینودشت به علت قرار گرفتن در بالای یال کِوه و ارتفاعات 
و برفگیربودن در زمستان در تغذیه آب های زیرزمینی و 
آبخوان های عمیق پایین دست این منطقه اهمیت ویژه دارد 
و جولان آفرودسواران، سبب کوبیدگی و فشردگی خاک و 
کاهش نفوذپذیری آب می شود و در دراز مدت به طبیعت 
این منطقه و تنوع جانوری و گیاهی آن آسیب وارد می کند. 
طبیعت بکر و مناظر بی نظیر مَرکوه مینودشت، این منطقه 
از مقصدهای محبوب آفرودسواران و طبیت  به یکی  را 
اعلام  طبق  است.  کرده  تبدیل  اخیر  در سال های  گردان 
کارشناسان در کشور هفت هزار و ۵۰۰ تا ۱۰ هزار آفرودر 
فعال وجود دارد که اگر ساماندهی نشوند شاید تا چند سال 
آینده آخرین ضربه را این قشر بر پیکر بی تاب محیط 
زیست کشور وارد کنند، سازمان حفاظت محیط زیست 
برای اولین بار در دولت سیزدهم در صدد ساماندهی این 
گروه بر آمد و از این رو در جلسات متعددی که معاونت 
آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط 
زیست با فدراسیون اتومبیلرانی برگزار کرد مقرر شد تا آیین 
نامه ای در رابطه با نحوه فعالیت آنها تدوین شود که این 
کار هم انجام شده و در قالب آیین نامه طبیعت گردی 
ابلاغ شده است. آیین نامه طبیعت گردی در ۱۵ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳ تصویب و ابلاغ شد، این آیین نامه با همکاری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، وزارت 
جهاد کشاورزی و سازمان حفاظت محیط زیست تهیه 
بر  نامه  آیین  این  بند ۱۱  در  که  ابلاغ شد  و  ، تصویب 
تدوین دستورالعمل ساماندهی و نظارت بر بیراهه سواری 
)آفرودسواری ( در عرصه های طبیعی کشور اشاره شده است.
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خبر

پلیس سمنان پرده از راز قتلی 
در گلستان برداشت

فرمانده انتظامی سمنان گفت: قاتل فراری از 
استان گلستان پس از چهار سال از زمان وقوع 
قتل، در مهدیشهر دستگیر شد و انگیزه اش را 
اختلافات شخصی خواهرزاده اش با مقتول 
جلیل  ایرنا، سردار  گزارش  به  کرد.  عنوان 
موقوفه ئی افزود: در پی وقوع یک فقره نزاع 
دسته جمعی در شهرستان کردکوی استان 
گلستان در سال ۱۳٩٩ یک جوان ۲۴ ساله 
بر اثر اصابت چاقو در بیمارستان آن شهر 
فوت کرد و قاتل از آن زمان متواری بود. 
وی ادامه داد: شب گذشته در پی دریافت 
اخباری از پلیس آگاهی استان گلستان مبنی 
استان  استحفاظی  حوزه  در  قاتل  تردد  بر 
از  تیمی  کامیونت،  دستگاه  یک  با  سمنان 
ماموران و کاراگاهان پلیس آگاهی استان به 
محور مواصلاتی و محل تردد اعزام شد و 
توانستند خودروی حامل قاتل را در پلیس راه 
سرخه شناسایی کنند. فرمانده انتظامی سمنان 
با قدردانی از حمایت و همکاری دادستانی 
مرکز استان در این ماموریت، تصریح کرد: 
پس از تعقیب و مراقبت لحظه ای ماموران 
و اطمینان از حضور فرد قاتل در خودروی 
در  ایسوزو  کامیونت  سرانجام  اعلامی، 
شهرستان مهدیشهر متوقف و راننده و قاتل 
فراری در عملیات ضربتی و غافلگیرانه پلیس 
منتقل  استان  آگاهی  پلیس  به  و  بازداشت 
متهم  اینکه  بیان  با  ئی  موقوفه  شد. سردار 
دستگیرشده در بازجویی های فنی به جرم 
قتل خود در سال ۱۳٩٩ اعتراف کرد، افزود: 
را  این عمل مجرمانه  از  انگیزه خود  قاتل 
اختلافات شخصی خواهرزاده اش با مقتول 
عنوان کرد. فرمانده انتظامی سمنان با اشاره به 
اینکه در بازرسی از کامیونت توقیف شده نیز 
مقادیر زیادی خشکبار خارجی قاچاق و فاقد 
مجوز لازم از مبادی ذیصلاح کشف و ضبط 
شد، بیان کرد: قاتل و راننده خودرو ایسوزو 
برای سیر  پرونده مقدماتی  از تکمیل  پس 

مراحل قانونی به دستگاه قضا معرفی شدند.

آفرود سواری که
در چند سال اخیر به عنوان یک 

سرگرمی  پر هیجان طرفداران بسیاری 
در جهان و ایران پیدا کرده است

به محیط زیست آسیب وارد می کند

تردد آفرود سواران در
 2 سال اخیر در مرکوه باعث
 برهم خوردن چرخه زندگی 
جانوران و اکوسیستم گیاهی

 منطقه شده است
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رییس جمهور
 با کفایت 

مصیب عباسی 

آیه الله رئیسی، رئیس جمهور فقید سعید 
سید الشهدای خدمت بود. او هشتمین 
رئیس جمهور و در شب میلاد با سعادت 
امام هشتم به فیض شهادت رسید .رئیس 
و  ادب  و  اخلاق  اسوه  شهید  جمهور 
تواضع در مناظرات وگفتگو بود، عاقل، 
مبلغ  و  مردم  مخلص  وخادم  مومن 
ممتاز گفتمان انقلاب اسلامی و عاشق 
پیرو کم نظیر  امام و رهبری و  مکتب 
ولایت فقیه بوده است. او استمرار دهنده 
روش و منش و سیره شهیدان رجایی و 
سلیمانی برای خدمت به مردم و تلاش 
و مجاهدت برای پیشرفت ایران اسلامی 
بود . تنها رئیس جمهوری که با حضور 
مرتب در جلسات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به نقش فرهنگ و هنر در تحقق 
سخنان  در  و  بها  اسلامی  نوین  تمدن 
و  فرهنگی  اصول  و  ها  آرمان  از  خود 
و  انقلاب  و  اسلام  هنری  و  اجتماعی 
دستاوردهای تمدن ایران سر بلند از سر 

عشق و ایمان سخن می گفت و بخشنامه 
متنابهی را صادر کرد و  های فرهنگی 
دولت را مکلف به اجرای آن می کرد .

تنها رئیس جمهوری بود که با قدرت در 
نفی فساد در جامعه و مقابله جدی با آن و 
ریشه کنی فساد از دولت سخن می گفت 
و فرمان های اجرایی و عملیاتی منتشر 
می کرد. او رئیس جمهور حکیم و کریم 
و با معرفت بود و معارف اجتماعی خود 
را از سخنان مردم دوست داشتنی ایران و 
بزرگان حوزه و دانشگاه کسب می کرد 
.او رئیس جمهوری بود که شنونده عاقل 
سخنان غم انگیز اما امید آفرین مردم در 
تنها  بود.  ها  استان  در  کاری  سفرهای 
رئیس جمهوری بود که در قلب دیگر 
روسای جمهور و امرا و سلاطین دیگر 
ارادت  او  به  و  داشت  جای  کشورها 
ویژه داشتند. آیه الله رئیسی تنها رییس 
جمهوری بود که در طول دوره سی وسه 
ماه و اندی خدمت بطور پیوسته و مستمر 

در میدان حل مسئله وحضور در میان 
مردم بود و مشکلات کشور و مردم را 
به عینه در کف جامعه و در محضر مردم 
دریافت می کرد و به گزارش های اداری 
رئیسی،  آنکه  .خلاصه  کرد  نمی  اکتفا 
رئیس جمهور با کفایتی بود که با اخلاق 
امیدان  نا  و  ادب  را  ادبان  بی  ادبش،  و 
را امید و ناقدان را به شوق نقد وا می 
داشت و هرگز کلمه ایی بدور از اخلاق 
اسلامی و شان و جایگاه رئیس جمهور 
و شخصیت حوزوی خود بر زبان جاری 
نکرد .عزیزی که زود به ملکوت اعلی 
روشش  و  منش  و  سیره  اما  کشید  پر 
رئیس  و  دولت  عمل  مبنا  تواند  می 
شهدای  و  او  یاد  باشد.  آینده  جمهور 
شهدای  با  وانشاءالله  گرامی  همراهش 
گردند. محشور  حسین  امام  و  کربلا 

عضو هئیت علمی دانشگاه گلستان 

)) خبر

۸۵ درصد مصوبات کارگروه 
تسهیل در گلستان محقق شد

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان از 
تحقق ۸۵ درصدی مصوبات کارگروه تسهیل 
در گلستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، 
درویشعلی حسن زاده، از تحقق ۸۵ درصدی 
مصوبات خبر داد و اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ 
تعداد ۴۶ جلسه کارگروه تسهیل با ۲۴۴ مصوبه 
در استان برگزار شد که از این تعداد ۲۱۱ مورد 
تعداد ۲۴۴ مصوبه  از  افزود:  اجرایی شد. وی 
۱۱٩ مصوبه مربوط به بانک ها بود که از این 
تعداد ٩۵ مورد اجرایی شدند. مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت گلستان تعداد کل واحدهای 
صنعتی استان را هزار و ۱۴۲ واحد اعلام کرد 
و گفت: این تعداد واحد صنعتی اشتغال ۲۸ 
هزار و ٩۱۰ نفر را به همراه داشته است. وی 
یادآور شد: سال گذشته تعداد ۱۴۶ واحد پروانه 
بهره برداری صنعتی در استان صادر شد که 
۲۷ درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد داشته و 
باعث اشتغال سه هزار و ۳۵۷ نفر شده است. 
حسن زاده یادآور شد: اکنون ۴۱۷ واحد صنعتی 
در استان گلستان با ظرفیت بالای ۵۰ درصد 
مشغول فعالیت هستند که اشتغال ۱۶ هزار 
و ۸۲۴ نفر را به همراه دارد. مدیرکل صنعت، 
واحد   ۵۶۱ گفت:  گلستان  تجارت  و  معدن 
فعالیت  درصد   ۵۰ زیر  ظرفیت  با  صنعتی 
می کنند که باعث اشتغال ٩ هزار و ۸٩۸ نفر 

شده است.

۸07 زائر گلستانی
 عازم بیت الله الحرام شدند

مدیرکل فرودگاه های گلستان گفت: طی روز 
های ۱۵ و ۱۶ خرداد تعداد ۸۰۷ زائر از فرودگاه 
گرگان به سرزمین بیت الله الحرام مشرف شدند. 
اظهار  متانت  به گزارش روابط عمومی، علی 
کرد: این زائران در قالب ۶ کاروان طی ۴ پرواز 
فرودگاه گرگان را به مقصد جده ترک کردند. 
متانت با اشاره به اینکه امسال پنج هزار و ۱۲۳ 
زائر گلستانی برای انجام مناسک حج تمتع 
به سرزمین وحی مشرف می شوند، گفت: این 
زائران طی ۷ روز در قالب ۳٩ کاروان با ۲۱ سورتی 
وحی  سرزمین  عازم  گرگان  فرودگاه  از  پرواز 
می شوند. گفتنی است تمامی زائران گلستانی 
مدینه بعد هستند که پروازها از فرودگاه گرگان به 

مقصد جده برنامه ریزی شده است.

نیاز تپه نورالشهدا مینودشت به امکانات رفاهی
تپه نورالشهدا مینودشت از ۲۴ اسفند ۱۳٩۲ مفتخر به میزبانی 
ابدی از سه شهید گمنام دوران دفاع مقدس است اما به گفته 
برخی اهالی شهر، این مکان معنوی به امکانات اولیه نیاز دارد. 
به گزارش ایرنا، شهروندان مینودشتی معتقدند: تامین حداقل 
امکانات رفاهی مانند آب آشامیدنی، برق و روشنایی محوطه 
و سرویس بهداشتی برای این مکان ضروری است . یکی از 
بانوان مینودشتی که مشغول پهن کردن موکت برای اتراق 
چند ساعته در تپه نورالشهدا است، گفت: مزار این شهدای 
گمنام ارزش و جایگاه ویژه ای نزد مردم دارد و مسئولان باید 
امکانات خدماتی و رفاهی مورد نیاز شهروندان را فراهم کنند. 
سمیه قره جانلو افزود: از زمان خاکسپاری سه شهید گمنام در 
تپه نورالشهداء مینودشت، هر هفته بر مزار این شهدا حاضر 
می شوم و در بیشتر برنامه های فرهنگی و مردمی که در این 
مکان برگزار می شود، شرکت می کنم. وی با اشاره به نبود آب 
آشامیدنی در این مکان اضافه کرد: با فرزندان خردسالم در 
مراسم های فرهنگی و مذهبی تپه نورالشهداء شرکت می کنم 
و مجبورم آب از خانه بیاورم و یا برای تهیه آن به شهر برگردم. 
قره جانلو اظهار کرد: مسئولان متولی در  گذشته فقط نسبت 
به محوطه سازی و نصب پرچم اقدام کردند اما تامین نیازهای 
اولیه مانند آب آشامیدنی برای این مکان ضروری تر است. یک 
شهروند دیگر هم که در کنار مزار شهدای گمنام مینودشت 
مشغول راز و نیاز است، گفت: شهروندان مینودشتی تپه 
نورالشهدا را مایه برکت این شهر می دانند. علی اکبر رشیدیان 

افزود: در طول هفته شهروندان زیادی برای زیارت مزار شهدای 
گمنام به این مکان می آیند و مجبورند زیر آفتاب یا در سرما 
بمانند. رشیدیان، احداث مکانی مسقف برای زائران در تپه 
نورالشهداء را ضروری دانست و افزود: از این مکان می توان 
برای برنامه های فرهنگی و مذهبی استفاده کرد که لازمه آن 
ایجاد امکانات مورد نیاز از سوی مسئولان است. یکی از 
جوانان مینودشتی که همراه با دوستانش به تپه نورالشهداء 
آمده بود گفت: جاده منتهی به مزار شهدای گمنام فاقد برق 
و روشنایی است و خانواده ها رغبت نمی کنند موقع تاریکی 
هوا و شب ها به این امکان بیایند. علی ممشلی افزود: نبود 
آب آشامیدنی از دیگر مشکلات تپه نورالشهداء مینودشت 
است که خانواده ها مجبورند وقتی به این مکان می آیند با 
خود ظرف آب بیاورند. وی با اشاره به آسفالت نبودن بخشی 

از مسیر تپه نورالشهداء، اضافه کرد: به همین علت تاکسی ها 
مسافران خود را در ابتدای جاده خاکی پیاده می کنند و خانواده 
ها مجبورند وسایل همراه خود را به دست گرفته و بقیه مسیر 
را پیاده طی کنند. یکی از فعالان فرهنگی مینودشت هم 
گفت: از حدود ۱۱ سال پیش که این سه شهید میهمان 
شهر ما شدند تلاش کردیم با برگزاری برنامه های فرهنگی 
هفتگی در مناسبت های گوناگون بخشی از غربت شهدا 
زمان  از  شد:  یادآور  بشارت نیا  منصوره  دهیم.  کاهش  را 
مینودشت،  نورالشهداء  تپه  در  گمنام  خاکسپاری شهدای 
فعالان فرهنگی شهرستان پیگیر تامین زیرساخت های مورد 
نیاز و فراهم کردن امکانات رفاهی بودند اما این تلاش ها 
به نتیجه نرسید. وی بابیان اینکه امنیت و آرامش فعلی 
ایران اسلامی مرهون خون شهیدان است، اضافه کرد: نبود 
امکانات رفاهی اولیه مانند روشنایی مسیر، آب آشامیدنی 
و سرویس بهداشتی در مکانی که مزار شهداست، قابل 
قبول نیست. زینب سرایلو یکی از جوانان دهه هشتادی 
مینودشت هم از مسئولان خواست کمبودهای رفاهی تپه 
نورالشهداء را برطرف کنند تا نوجوانان و جوانان بیشتری 
در برنامه های فرهنگی در این مکان شرکت کنند. دبیر و 
جانشین رئیس هیات امنای شهدای گمنام مینودشت نیز 
در این خصوص بیان کرد: یکی از نیکوکاران این شهرستان 
هزینه احداث ۶ چشمه سرویس بهداشتی در این مکان را 
تقبل کرده است که بزودی ساخت آن آغاز خواهد شد. 
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یادداشتی از زنده یاد ابوالحسن مختاباد 
درباره جناب حاج حبیب قلیش لی 

 در سوگ معلمی
 با ذاتی مهربان

گیسوی چنگ ببرید به مرگ می  ناب
برخی افراد شاید شهرت و معروفیتی به 
مانند بسیاری از هنرمندان و اهل قلم و 
شعر نداشته باشند، اما همنشینی با آنها به 
فرد آرامش و طمانینه ای می دهد که آن 
را نزد بسیاری از این بزرگان و دانایان و 
فیلسوفان هم نمی توانی پیدا کنی. استاد 
حبیب الله قلیشلی معلم، شاعر و عارف و 
اصل اهل گرگان، که من همه گاه در سه 
دهه و اندی که با او آشنا بودم، به همین 
قبیله ای  چنین  از  می زدم  صدایش  نام 
سیری  سر  از  زندگی  به  نگاهش  بود. 
بود و بی نیازی و همین نقطه افتراق او 
وجهی  چند  درکی  بود.  افراد  دیگر  با 
داشت. سیاست  و  فرهنگ  و  هنر  از 
هر تجربه ای در دنیای سیاست و فرهنگ 
را از سر گذرانده بود اما هیچگاه خود 
را آلوده سیاست و پلشتی های  آن نکرد. 
دانشجوی فلسفه و ادبیات دانشگاه تهران 
بود و نزد بزرگان ادب و فرهنگ و فلسفه 
در قبل انقلاب درس خوانده بود، و آن 
قول  به  و  بود  را درونی کرده  درس ها 
او  که  نبود  نظری  تنها حکمت  حکما 
 آموخته بود، بلکه در زندگی و سیره و 
سخن سلوک و رفتار نیز بر همان نهج گام 
می زد. من یکبار هم خشم و فریادش را 
ندیدم . ادبیات خوانده بود، آما آن ادبیات 
را به تمام معنا در خود درونی کرده و در 
رفتار و سلوک بیرونی نشان داد و می داد. 
فروتن بود به همان معنای دقیقش. خود 
وجودی اش را شناخته بود و این همان 
چیزی است که در این دوره زمانه بسیار 
کم است و کم به دست می آید که افراد 
ظرفیت های خود را بشناسند و درونی 
بزرگتر از بیرون داشته باشند که به راحتی 
بتوانند رفتارهای بیرونی را کنترل کنند.
مصداق همین شعر بود که خود سروده بود:

وهمچنان  باز  بودی/و  خودت  »تو 
خودت  همیشه  با  بودی/که  خودت 
بودن/ استمرار را تفسیری دوباره دادی«
کرد  اختیار  معلمی  پیشه  بعدها  او 
اجرایی  امور  وادی  در  گام  سپس  و 
و  شهرداری  تا  فرمانداری  از  نهاد. 
مدیرکلی ارشاد و ریاست شورای شهر 
منزل  این سمت ها،  تمامی  در  گرگان. 
بود. ماند که  مسکونی محقرش همان 

 نه اهل ریا بود و نه رشوه و برای من 
در همان سال های فرمانداری تجسم 

و یاد آور فیلمنامه فرماندار محسن 
مخملباف بود که نخستین بار در یکی از 

مجلات خواندمش.
 مردی که پای اصولی می ایستاد و 

مرزهایی داشت که کس نمی توانست 
خدشه دارش کند. یکی از آخرین 

سروده هایش را که اواخر اسفند و در 
وضعیتی بیمارگونه که سرطان توان و 

رمقش را ستانده بود به یاد و نامش 
می آورم:

پیراهنی که سایه ندارد
ابریشمی که جامه درانید

ای خواب های منتظر و کال
از قاب بی تناسب شب

خیره بگذرید
این آخرین نگاه به تصویر آفتاب
ما را برای قاب شدن مات می کند

می خوانمت به نام
می نوشمت به جام

می بوسمت بکام
ای نانوشته پند

بر فال من مگرد
من لولی ی سپیده دم زندگانیم

با من گمانه های مدارا لولی وش، 
نشانه ی چرخنده می شود

ای ضربه های حوصله دست از سرم بدار

من کشته ی رها شده ی دشت ارژنم
با من صبور باش
وگر نه بهم زنم

این چرخ پرفریب شب آهنگ کهنه را
) ح...قلیشی(۲۴ اسفند ۱۳٩۴

نسبتی  ما  با  قلیشلی  آقای  توضیح: 
دکتر  بزرگترم  برادر  داشت.  فامیلی 
خانم( ایشان)آتوسا  دختر  با  مصطفی 
ازدواج کرده بودند و من از سال ۱۳۶۳ 
فرهنگی،  ادبی،  و خلقیات  با روحیات 
عرفانی سیاسی و اجتماعی او آشنا بودم. 
تصنیف  داشت.  خاصی  شوریدگی 
معروف شباهنگام نخستین بار با سروده 
او ساخته و از سوی عبدالحسین خوانده 
دهه شصت. انتهایی  سال های  در  شد 
مطلعش را در خاطر دارم که این بود:
»مزن ای دل خیمه بر دل من رفته از تن 
موسیقی  با گروه  و  آرامم«  و  تاب  من 
حوزه هنری خوانده شده بود و بعدها 
آقای ساعد باقری بر اساس همان ملودی 
تصنیف  روی  اکنون  که  سرود  شعری 
نشسته است. به یاد دارم نخستین بار که 
این شعر را شنیدم چندان نتوانستم با آن 
ارتباط برقرار کنم و هنوز هم بر این باورم 
که آن سروده از دل برآمده تر بود تا این 
دومی. یادش گرامی باد که همه گاه در 
ذهن و ضمیرم بزرگ و بشکوه است و 
خواهد ماند و مصداق این شعرش که:

»یاد تو را هر چیز/ مثل ذات خود 
پیوسته می خواند/ از بس که با هر چیز 

مثل ذات هستی/  مهربان بودی«

سید ابوالحسن مختاباد
۱۵ خرداد و یاد یار مهربان
استاد حبیب الله فلیش لی

خبر

بستر برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری در گلستان فراهم است

استاندار گلستان با تاکید بر ضرورت برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری با مشارکت حداکثری 
گلستانی ها گفت: آماده برگزاری انتخابات سالم 
و بی طرفانه هستیم. به گزارش روابط عمومی، 
علی محمد زنگانه اظهار کرد: باید زمینه حضور 
تا  باشد  فراهم  انتخابات  در  مردم  حداکثری 
حماسه دیگری در عرصه سیاسی رقم بخورد. 
وی با بیان اینکه رعایت قانون تکلیف همه است، 
تصریح کرد: رعایت اصل بی طرفی برای مجریان 
تکلیف مشخص، واضح و روشن  انتخابات 
است، نگاه ما به نامزدهای تایید صلاحیت شده 
از سوی شورای نگهبان به عنوان افراد صالح است 
و انتخاب فرد اصلح را به مردم واگذار می کنیم. 
افتخار  را  انتخابات  برگزاری  استاندار گلستان 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران خواند و 
یادآور شد: کشورهایی که شعار دموکراسی را 
سر می دهند باید از جمهوری اسلامی ایران یاد 
بگیرند. زنگانه با بیان اینکه سیاست ما صرفا 
تبیین خدمات و ویژگی های شخصیتی شهید 
جمهور است، یادآور شد: اگر ملاک و معیار را 
معرفی کنیم مردم براساس معیارهای معرفی شده، 
انسان هایی که به ولایت نزدیک هستند و برای 
خدمت به مردم سر از پا نمی شناسند را انتخاب 
مردم در  امیدواری کرد  ابراز  خواهند کرد. وی 
که  دهند  رای  کسی  به  چهاردهم  انتخابات 
ادامه دهنده راه شهید سلیمانی باشد و گفت: 
و  کشور  در  سیزدهم  دولت  خدمات  تبیین 
استان وظیفه  همگانی است. استاندار گلستان، 
خواستار حفظ دستاورد مشارکت گلستانی ها 
در انتخابات اخیر و ارتقای آن شد و خاطرنشان 
انتخابات بر حسب  بازرسی  کرد: هیات های 
قانون به وظیفه  خود عمل کنند و موارد را به 
از  زنگانه  کنند.  گزارش  نظارتی  دستگاه های 
وجود ۳۱ هزار میلیارد ریال پروژه قابل افتتاح 
در حالی  یادآور شد:  و  داد  گلستان خبر  در 
که ۲۶۰ هزار میلیارد ریال پروژه در سفر رئیس 
جمهور شهید به گلستان افتتاح شده ۳۱ هزار 
میلیارد ریال پروژه دیگر آماده افتتاح است که این 
مساله گواه خدمات ماندگار دولت شهید رئیسی 
برای استان گلستان است. وی خواستار تبیین 
خدمات رییس جمهور شهید و ویژگی های او 
شد و تاکید کرد: به دنبال شهادت رئیس جمهور 
نباید امورات مردم بر زمین بماند و کارها باید به 
خوبی انجام شود، در عین حال مسوولان نباید 
از برگزاری انتخابات به بهترین شکل غافل شوند.
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پیش بینی کشت 12 هزار هکتار دانه روغنی سویا

روغنی  دانه های  و  پنبه  اداره  رییس 
جهادکشاورزی گلستان پیش بینی کرد با توجه 
به شرایط آب و هوایی، در ۱۲ هزار هکتار از 
زمین های کشاورزی استان دانه روغنی سویا 
کاشته شود. به گزارش روابط عمومی، علی 
موسی خانی اظهار کرد: پارسال حدود هشت 
هزار و ۵۰۰ هکتار سویا در گلستان کشت 
شد و از این زمین ها افزون بر ۱۲ الی ۱۳ 

هزار تن محصول به دست آمد. وی ادامه 
داد: کشت سویا در استان گلستان پس از 
برداشت محصولات پاییزه آغاز می شود. در 
زمان حاضر بیش از ٩۰ درصد کلزا برداشت 
شده و برداشت محصول گندم نیز در حال 
انجام است. رییس اداره پنبه و دانه های روغنی 
این  به  پاسخ  در  گلستان  جهادکشاورزی 
پرسش که آیا کشت سویا در گلستان از لحاظ 

اقتصادی به صرفه است، گفت: محصول 
سویا جزو دانه های روغنی است و با توجه 
به اینکه در کشور وابستگی ٩۰ درصدی به 
روغن و کنجاله وجود دارد کشت محصولاتی 
مانند سویا، کلزا، آفتابگردان و کنجاله جزو 
سیاست های دولت است تا در این بخش ها 
به خودکفایی برسیم. وی در خصوص گلایه 
برخی سویاکاران گلستانی از کیفیت نامطلوب 

بذر سویا توضیح داد: بذرهای غیراستاندارد و 
بدون برچسب مورد تایید و تحت کنترل مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی نیست. رییس 
پنبه و دانه های روغنی جهادکشاورزی  اداره 
گلستان یادآور شد: پارسال با پنج شرکت 
تولیدکننده بذر برای تهیه ارقام مختلف مانند 
کتول، تپور، ساری، سامان و... هماهنگی انجام 
شد اما با توجه به شرایط آب و هوایی پاییز 
گذشته و بارندگی های متناوب، کشاورزانی که 
در تکثیر بذر با شرکت ها مشارکت داشتند 
مشکل  دچار  استاندارد  بذر  تحویل  برای 
شدند و بذر با رطوبت بالاتر تحویل گرفتند. 
تن  گذشته ۳۶۰  سال  گفت:  موسی خانی 
بذر سویا در گلستان به تولید رسید که این 
شرکت های  توسط  بوجاری  از  پس  بذرها 
موردنظر، برچسب گذاری شد. وی تاکید کرد: 
هر رقم یک عمری دارد و گاهی اوقات از 
لحاظ فنی نیاز است با ارقام جدید جایگزین 
توجه  بدون  دارند  اصرار  اما کشاورزان  شود 
به این نکته فنی به کشت ارقام قبلی ادامه 
دهند، امسال بذر سویا در ارقام دیگر وجود 
دارد اما کشاورز اصرار به کشت یک رقمی 
دارد که عمر مفید آن به اتمام رسیده است . 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای امیرعلی تقدسی بشماره 
شناسنامه ۲۱۱۱۵۰۰۶۱۵ بشماره ملی ۲۱۱۱۵۰۰۶۱۵ صادره از گرگان فرزند حسن متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۷۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۴۰۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۱٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۴

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۲۲۳۸۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مجتبی آزادواری بشماره 
شناسنامه ۳٩۶۶ و شماره ملی ۲۱۲۱۶۴۴۵۵۵ صادره از گرگان فرزند رجبعلی متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰٩۰۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۱۷۳ مترمربع از پلاک ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۱٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۴

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۲۴۱۴۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علی بهمن امین نژاد بشماره 
شناسنامه ۱۲ و شماره ملی ۲۱۲۱۲٩۲۸۶۱ صادره از گرگان فرزند بهرام متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۸٩۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۳۳۶.۷۵ مترمربع از پلاک ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۱٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۴

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۲۵۵۰۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۸۵۶ تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۴٩۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم طاهره کسلخه 
فرزند عطابردی به شماره شناسنامه ۴٩۷۰۲۱۷۴۴۰ و شماره ملی ۴٩۷۰۲۱۷۴۴۰ صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از 
پلاک ثبتی شماره ۳- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی 
اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۳/۱٩

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۰۴
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۲۸۷۶۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه خانم صدیقه احمدی بشماره شناسنامه ۴۷۲ بشماره ملی 
۲۱۲۱۸۴۳۰۲۷ صادره از گرگان فرزند علی اکبر متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۳۴۸۰۰۰۰٩۴۳ 
در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن 
وقف است به مساحت ۴٩٩.۷۰ مترمربع از پلاک شماره ۸۸- اصلی واقع در اراضی جعفرآباد بخش۳ 
حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۱٩ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۴

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۲٩۶٩۱

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
کلاسه  موضوع   -  ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲۱۳۶ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۲۱۲   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 

بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  عبدالحمید نیازی  فرزند قربانقلی  در ششدانگ یک قطعه زمین 
احداث بنا شده  به مساحت  ۱۷۱/۵۰  مترمربع  جدا شده از پلاک  ۳۶٩۳٩  فرعی  ۱  اصلی  واقع در 
گنبد کاووس  خیابان سعدی شمالی کوچه ۲۵  بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک از محل 
تمامت سهم مالکیت مشاعی بوده است،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۳/۱٩ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۴/۰۴

هادی عطائی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف عبدالغفور گوگلانی 
م.الف ٩۳۰۲

آگهی موضوع ماده ۱47- اصلاحی قانون ثبت
برابر رای شماره ۲/۲۷۷۶ مورخ۱۳۶٩/۰۴/۲۷ و رای اصلاحی شماره ٩۰۲۶ مورخ ۱۲/۰۱/۱۳۶٩ 
موضوع ماده ۱۴۷ اصلاحی قانون ثبت تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۲۶۰۸ تقاضای وراث 

آقای فرج الله سکوت به شماره شناسنامه ۵ صادره از نیشابور فرزند غلامحسین بشرح ذیل:
۱- آقای ابراهیم سکوت به شماره شناسنامه ۳ فرزند فرج الله در دو سهم مشاع از ۱۳ سهم ششدانگ 

یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است باستثنا بهای ثمنیه اعیانی
۲- آقای منصور سکوت به شماره شناسنامه ۲ و کد ملی ۱۰۶۳۲۴۷۷۱۳ فرزند فرج الله در دو سهم 
مشاع از ۱۳ سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است باستثنا بهای ثمنیه اعیانی
۳- آقای مسعود سکوت به شماره شناسنامه ۲۷۳۱۵ و کد ملی ۲۱۲۰۲۷۲۸۶۷ فرزند فرج الله در 
دو سهم مشاع از ۱۳ سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است باستثنا بهای 

ثمنیه اعیانی
۴- آقای بهروز سکوت به شماره شناسنامه ۴۱۰۲ و کد ملی ۲۱۲۲۶٩۷۰۵٩ فرزند فرج الله در دو 
سهم مشاع از ۱۳ سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است باستثنا بهای ثمنیه 

اعیانی
۵- خانم منصوره سکوت به شماره شناسنامه ۴ و کد ملی ۱۰۶۳۲۳۲۳۱۷ فرزند فرج الله در یک سهم 
مشاع از ۱۳ سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است باستثنا بهای ثمنیه اعیانی
۶- خانم صفورا سکوت به شماره شناسنامه ۵۲۴ و کد ملی ۱۰۶۰۷۲۳٩۵۶  فرزند فرج الله در 
یک سهم مشاع از ۱۳ سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است باستثنا بهای 

ثمنیه اعیانی
۷- خانم محبوبه سکوت به شماره شناسنامه ۳۷۲۵  فرزند فرج الله در یک سهم مشاع از ۱۳ سهم 

ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است باستثنا بهای ثمنیه اعیانی
۸- خانم حبیبه سکوت به شماره شناسنامه ۳۲۶٩ فرزند فرج الله در یک سهم مشاع از ۱۳ سهم 

ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است باستثنا بهای ثمنیه اعیانی
٩- خانم ملیحه سکوت به شماره شناسنامه ۲۶۵ و کد ملی ۲۱۲۱۷۴۲۵۰۶ فرزند فرج الله در یک 
سهم مشاع از ۱۳ سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است باستثنا بهای ثمنیه 

اعیانی
بمساحت کل عرصه: ۴٩۵/۳۸ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند فخرآباد 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی  

تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۱٩
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۳

مهدی شاه مهری- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان – شناسه آگهی ۱۷۳۰٩٩۸

آگهي  ثبتي

مسوولان گلستان 
پای توسعه استان ایستاده اند

استاندار گلستان گفت: ما مسوولان استان محکم پای حل مسائل و توسعه 
همه جانبه منطقه ایستاده و با کسی تعارف نخواهیم داشت. به گزارش روابط 
عمومی، علی محمد زنگانه در نشست بررسی خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی استان، اظهار کرد: برای جبران عقب ماندگی های استان گلستان 
برخی چالش های مهم و طرح های کلان وجود دارد که همه مسئولان باید با 
انسجام و وحدت پیگیر حل آنها باشند. وی با بیان اینکه حق مردم گلستان 

پیشرفت و توسعه همه جانبه است، ادامه داد: در سفر آخر شهید آیت الله 
رئیسی به استان گلستان، ۳ هزار طرح توسعه ای برای این استان در نظر 
گرفته شده بود. استاندار گلستان حل مشکل کم آبی در جای جای استان را از 
اولویت مهم دولت سیزدهم خواند و از تامین آب شرب کلاله در سال ۱۴۰۲ 
خبر داد و گفت: این در حالی است که برنامه تامین آب شرب این منطقه برای 
سال ۱۴۱۴ دیده شده است. وی ادامه داد: با وجود تلاش بی وقفه و توجه 
ویژه دولت سیزدهم برای پیشرفت استان گلستان، برخی سنگ اندازی ها در 
اجرای طرح های مهم و زیرساختی از جمله طرح گردشگری آشوراده و راه 
اندازی مجتمع پتروشیمی گلستان وجود داشت ولی مسوولان استان محکم 
پای توسعه این طرح ها ایستاده اند. زنگانه همچنین با اشاره به تدبیر دولت 
سیزدهم در خرید تضمینی کلزا با مشارکت بخش خصوصی گفت: دولت 
سیزدهم حمایت از بخش کشاورزی را وظیفه خود می دانست و افزایش 
قیمت خرید تضمینی گندم و کلزا از جمله این حمایت ها بود که در این راستا 
امسال خرید جو را نیز با قیمت کیلویی ۱۰۰ هزار ریال خریده می شود. وی 
افزود: براساس گزارش دریافتی از دستگاه های مرتبط و تدبیر اندیشیده شده، 
روند تخلیه گندم در مراکز خرید تضمینی استان به صورت روان و همچون 
سال های زراعی قبل نیست. استاندار گلستان همچنین خواستار اطلاع رسانی 
و نظارت بیشتر در توزیع بذر سویا میان کشاورزان استان شد و گفت: با 
مسوولانی که کوتاهی در توزیع بذر سویا در استان داشته باشند، برخورد 
قانونی خواهد شد. زراعت سویا در گلستان بعد از برداشت گندم، کلزا و جو 

در نواحی جنوبی استان و به عنوان کشت دوم به اجرا در می آید. مدیر تعاون 
روستایی گلستان نیز گفت: ۴هزار و ۱۰ میلیارد ریال از مطالبات کلزاکاران 
این استان معادل ۱۳ درصد پرداخت شده است. محمدرضا جامی افزود: 
در سال زراعی جاری ٩۳ هزار و ۷۰۰ تنُ دانه روغنی کلزا از کشاورزان این 
استان توسط مراکز خرید تضمینی تعاون روستایی و کارخانه ها خریده شده 
است. به گفته وی کار خرید کلزا از کشاورزان استان از ۲۲ اردیبهشت ماه 
سال جاری آغاز شده و تاکنون طبق گزارش مسوولان جهادکشاورزی استان 
٩۲ درصد از محصول در اراضی زیر کشت در منطقه برداشت شده است.

www.golshanemehr.com
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از احداث موزه
 گنبدکاووس چه خبر؟!

 

محمود رحیمی   

چند سالی بود دهان به دهان می چرخید که قرار است 
بزرگترین و مجهزترین موزه حفظ آثار باستانی جرجان 
و  نمایند  احداث  گنبدکاووس  در شهرستان  را  زمین 
احتمالا بزرگترین موزه در گلستان و شاید هم در شمال 
شرق کشور باشد. همان سال ها موضوع را از مسئولان 
ذی ربط پیگیر شدیم که خوشبختانه صحت خبر تایید 
شد، تا اینکه کلنگ  احداث این پروژه را در سال ٩۵ 
بر زمین زدند، از آن زمان تاکنون هفت سال می گذرد 
و مردم گنبد کماکان در صف بازدید از موزه هستند!!  
از ریاست محترم این اداره تقاضا دارم که دلایل راکد 
ماندن عملیات و کند شدن اتمام موزه این شهرستان را 
شفاف اعلام فرمایند. از جناب فرماندار محترم نیز تقاضا 
دارم به این مسئله مهم و با ارزش ورود کنند و پیگیر 
اتمام این پروژه باشند. یقین دارم این یکی از مطالبات 

مهم مردم این شهرستان می باشد. همان زمان مسئولان 
وعده داده بودند که در قسمتی از  پارک پیر و قدیمی 
داریوش با هماهنگی شهردار به موزه اختصاص داده 
شود، که این اتفاق هم افتاد و قسمتی از پارک جدا شد 
و برای احداث ساختمان موزه قرار گرفت. از آن زمان 
تاکنون فقط شاهد عملیات احداث بنا هستیم و نمی دانیم 
سرانجام این پروژه ی بسیار مهم که دارای اهمیت بالایی 
به کجا  دارد  سرزمینی  و  تاریخی  و  فرهنگی  نظر  از 
خواهد کشید؟! با توجه به اینکه گنبدکاووس یا همان 
جرجان واقعی و قدیمی که دارای قدمت بالای هزار 
سال می باشد، این موزه برای نگاهداری اقلام و ظروف 
و ... به دست آمده از دل شهر مدفون جرجان قدیم که 
در مجاورت بقعه امامزاده یحیی بن زید )ع( قرار گرفته، 
بسیار ضروری و بااهمیت می باشد. ضمن اینکه فرزندان 
این منطقه با آثار و بقایای به جا مانده از تاریخ قدیم این 
سرزمین آشنا می شوند و حکم یک دانشگاه تاریخ شناسی 
را برای مراجعه کنندگان پیدا می کند. بنده به عنوان یک 
از  گلستان  استان  رسانه  اهالی  از  و عضوی  شهروند 
مسئولان دست اندرکار این پروژه بسیار مهم تقاضا دارم 
که در خصوص فرایند اتمام این پروژه توضیحات کاملی 
را برای روشن شدن اذهان عمومی  شهروندان گنبدی و 
علاقه مندان به تاریخ کهن این شهرستان ارائه فرمایند. از 
مدیرکل محترم میراث جناب آقای ساوری  تقاضا دارم 
که دلایل راکد  ماندن عملیات و یا کند شدن اتمام موزه 
این شهرستان را شفاف اعلام بفرمایند. از جناب فرماندار 
محترم نیز تقاضا دارم به این مسئله مهم و با ارزش ورود 
کنند و پیگیر اتمام این پروژه باشند. یقین دارم این یکی 
از مطالبات مهم مردم این شهرستان می باشد. چگونه 
است که پروژه بزرگ و مهم آشوراده با اینکه بسیار 
دیرتر از احداث موزه گنبدکاووس کلید خورد، دارای 
پیشرفت چشمگیری می باشد، ولی موزه گنبد به صورت 
لاک پشتی کار می شود؟! مگر مصوبات این پروژه مدنظر 
نبوده است؟ توضیح اینکه اعتبار موردنیاز جهت احداث 
و بهره بردار از فاز اول این پروژه مبلغ ۳۵۰ میلیارد ریال 
بوده است. اعتبارات هزینه شده از محل اعتبارات استانی 

تا پایان سال ۱۴۰۲ مبلغ ۸.۰۸۵ میلیارد بوده است. اعتبار 
سرمایه  دارایی  تملک  اعتبارات  محل  از  شده  هزینه 
ملی تا پایان سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۰۴.۵۶۰ میلیارد ریال 
بوده است. جمع کل اعتبار هزینه شده از سال ٩۵ تا 
پایان سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۱۲.۶۴۵ میلیارد ریال می باشد.

شرح عملیات انجام شده تا پایان سال ۱۴۰۲ به شرح 
ذیل می باشد:

۱- انجام مطالعات خاک شناسی و آب
۲- آزمایش ژئوتکنیک در دو مرحله

۳- مطالعات فاز صفر و یک و طراحی کامل موزه 
بزرگ

۴- اجرای ۴۵۰۰ مترمربع خاک برداری. فنداسیون .
۵- اجرای ۲۵۰۰ مترمربع فنداسیون ضلع شرقی )سالن 

آمفی تاتر و کافی شاپ(
۶- اجرای اسکلت بتونی بخشی از طبقه همکف شامل 

سالن آمفی تئاتر )ستون ها و تیرهای طبقه ی هم کف 
سالن آمفی تئاتر(

عملیات اجرایی باقی مانده :
۱- تکمیل فونداسیون ساختمان موزه بزرگ 

۲- تکمیل اسکلت بتونی 
۳- اجرای آجرچینی های بیرونی و داخلی

۴- اجرای تاسیسات مکانیکی، الکترونیکی 
۵- پوشش سقف اجرای پوشش نمای ساختمان موزه 

بزرگ استانی
که  بزرگ  موزه  ساختمان  پیرامون  محوطه سازی   -۶
در پایان اشاره کنم از مبلغ مصوبه برای احداث این 
پروژه ی مهم فقط حدود ۱۱۳ میلیارد هزینه شده است 
و از ۳۵۰ میلیارد مصوبه مبلغ ۲۳۷ میلیارد هنوز هزینه 
نشده است. امید می رود با همت مسئولان استانی و 
شهرستانی بخصوص فرماندار محترم عملیات اجرایی 
پایان  به  این پروژه مهم شمال شرقی در سال ۱۴۰۴ 
برسد و شهروندان شرق گلستان و سایر مناطق ایران 
بفرمایند. دیدن  خود  نیاکان  از  مانده  به جا  میراث  از 

فعال رسانه ای

))

 

آگهی مزایده زمین زراعی 

یک قطعه زمین زراعی)با متراژ ۱۱۱40 متر( جنب هتل الماس را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار این 
آگهی به مدت ۱0 روز با مراجعه حضوری نسبت به دریافت فرم استعلام اقدام نموده و پس از ارائه پیشنهاد قیمت در پاکت دربسته به حراست دانشگاه 

تحویل نمایند. ضمناً هزینه درج در آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
آدرس: آزادشهر – خیابان شهید رجایی – دانشگاه آزاد اسلامی واحد آزادشهر 

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  090299۱۵742 تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد آزادشهر

دانشگاه آزاد اسلامی واحد آزادشهر در نظر دارد

 

آگهی مزایده اجاره نانوایی 

نسبت به اجاره یک باب نانوایی از طریق مزایده واگذار نماید. متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۱0 روز با مراجعه  حضوری نسبت 
به دریافت فرم استعلام اقدام نموده و پس از ارائه پیشنهاد قیمت در پاکت دربسته به حراست دانشگاه تحویل نمایند. ضمناً هزینه درج در آگهی به عهده 

برنده مزایده می باشد.
آدرس: آزادشهر – خیابان شهید رجایی – دانشگاه آزاد اسلامی واحد آزادشهر 

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  090299۱۵742 تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد آزادشهر

دانشگاه آزاد اسلامی واحد آزادشهر در نظر دارد

خبر

پرداخت بهای گندم 
از هفته آینده آغاز می شود

معاون زراعت وزیر جهادکشاورزی گفت: پرداخت 
بهای گندم کشاورزانی که محصول خود را با 
قیمت تضمینی به دولت فروختند از هفته آینده 
آغاز می شود. به گزارش روابط عمومی، علیرضا 
تضمینی  خرید  بررسی  نشست  در  مهاجر 
محصولات کشاورزی استان گلستان بدون اشاره 
به میزان خرید گندم در کشور، اظهار کرد: تاکنون 
بیشترین محصول گندم کشور از زمین های استان 
خوزستان برداشت شد. وی ادامه داد: سال زراعی 
۱۴۰۰ حدود ۴.۵ میلیون تن، در سال زراعی ۱۴۰۱ 
افزون بر ۷.۵ میلیون تن و در سال زراعی گذشته 
۱۰.۵ میلیون تن گندم در کشور تولید شد که 
در صورت تداوم برداشت فعلی، می توانیم گندم 
مازاد کشور را صادر کنیم. معاون زراعت وزیر 
جهادکشاورزی تاکید کرد: استان گلستان ظرفیت 
تولید ۲ میلیون تن گندم را دارد. وی در خصوص 
پرداخت خرید تضمینی کلزا در استان گلستان، 
افزود: بهای این دانه روغنی به کشاورزان استان باید 
حداکثر تا یک ماه پرداخت شود. مهاجر ادامه 
داد: پرداخت به موقع بهای محصولات کشاورزی 
خرید تضمینی از جمله کلزا کمک به تولید 
پایدار است. سیدمحمد دهنوی معاون هماهنگی 
نیز خواستار  استاندار گلستان  اقتصادی  امور 
تسریع در پرداخت به موقع مطالبات کشاورزان 
به ویژه کلزاکاران شد. مدیرکل جهادکشاورزی 
گلستان نیز گفت: تاکنون ۴۲ درصد از زمین های 
زیر کشت گندم استان معادل ۱۶۰ هزار هکتار 
با تولید ۵۵۲ هزار تن محصول، برداشت شد. 
محمد برزعلی افزود: در مدت مشابه سال قبل 
هکتار  هزار  از ۲۶۰  محصول  تن  هزار   ۵۵۵
برداشت شده بود. وی افزایش برداشت گندم در 
استان را ناشی از بارندگی و استفاده از ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان در تولید بذر، سمپاشی 
گلستان  وی  گفته  به  کرد.  اعلام  آن  مانند  و 
۳۸۰ هزار هکتار سطح زیر کشت گندم دارد. 

0۱732244302
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یادداشت

شهرداری 
درکورس قهرمانی 

بهنام نیک پیام

بازی سوم فینال بین تیم های طبیعت تهران و 
شهرداری گرگان در سالن آزادی تهران برگزارشد 
که تیم شهرداری گرگان با نتیجه ی ٩٩بر٩۵تیم 
میزبان را شکست داد و در یک قدمی  قهرمانی 
قرارگرفت. دو تیم در کوارتر نخست ۲۵ - ۲۵ 
مساوی شدند، اما شهرداری در کوارتر دوم ۲۳ 
بر ۲۲ برنده شد و طبیعت ۲۷ بر ۲۱ پیروز 
کوارتر سوم بود. گرگانی ها در کوارتر پایانی اما، 
تیم برتر میدان بودند و ۳۰ بر ۲۱ به پیروزی 
رسیدند.جردن استیونس ۳٩ امتیاز و ۱۰ پاس 
امتیاز  گل برای طبیعت و سینا واحدی ۳۳ 
و ارسلان کاظمی ٩ امتیاز و ۱۷ ریباند برای 
بازی  این  به دست آوردند.   شهرداری گرگان 
به  نیز داشت   را  البته حواشی خاص خود 
رغم جو ناخوشایند برخی تماشاگران غیرحرفه 
ای وکارنابلد در سالن آزادی و بعضا رفتارهای 
زشت و غیر ورزشی برای پیروزی به هر قیمت، 
اما بازهم این تیم ریشه دار و با اصالت گرگان 
بود که پیروزی ارزشمند در خانه ی حریف را به 
هزاران دل عاشق که برایشان عاشقانه دعا کرده 
بودند، هدیه نمودند. از نکات حاشیه ای این 
دیدار علاقه مندان بی طرفی بودند که دوست 
داشتند یکی از بازی های مهم فینال را ببینند یا 
نتوانستند ورود پیداکنند یا با مشکلاتی مواجه 
شدند. در این باره باید گفت در گرگان  هزاران 
دل عاشق در سالن حضور پیدا کرده و تیمشان 
را حمایت می کنند و در بازی های خارج از 
خانه گل وگلاب دلدادگی پشت پای تیمشان 
می پاشند و عشقشان را نثار یکایک دست 
اندرکاران تیمشان می نمایند. مکتب بسکتبال 
گرگان متاثر از هشتاد سال فعالیت این رشته 
است.  زمین  گرگان  ایالت  جای  جای  در 
بنابراین دقت کنید که هر رفتار اشتباه شما 
توهین به یک فرهنگ کهن و ریشه دار است.
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با جوراب خوابیدن خوب است یا بد؟

است.  موردبحث  سوژه ای  که  مدت هاست  جوراب  با  خوابیدن 
این  آیا  اما  بخوابید،  با جوراب  باشید  داشته  شاید شما دوست 
آیا به خواب  کار خوب است یا بد؟ آیا فایده ای هم دارد؟ مثلاً 
را  مطلب  این  زندگی،   ایرنا  گزارش  به  می کند؟  کمک  بهتر 
بخوانید تا متوجه شوید با جوراب خوابیدن خوب است یا بد؟ 

خوبی های با جوراب خوابیدن
گردش خون بهتر

گردش  می کند،  گرم  را  پاها  رفتن،  رختخواب  به  جوراب  با 
خون را بهتر می کند، دمای مرکزی بدن را پایین می آورد و باعث 
پیام را دریافت کند که وقت خواب است.  این  می شود مغزتان 
وقتی گردش خون بهتر می شود، یعنی گردش خون اکسیژن دار 
عضلات  و  ریه ها  و  قلب  برای  این  و  می گیرد  صورت  بهتر 
بسیار خوب است و می توانند با بهترین ظرفیت خود کار کنند.

زودتر به خواب رفتن
پوشیدن جوراب وقت خواب برای فرایند باز شدن رگ ها مفید 

است. در این زمان جریان خون در دست ها و پاها بیشتر شده و 
دمای مرکزی بدن پایین می آید و این به شما کمک می کند زودتر 

به خواب بروید.
پیشگیری از گرگرفتگی

باعث می شود  شاید فکر کنید پوشیدن جوراب در رختخواب 
گرمتان شود و احتمال گرگرفتگی بیشتر شود، خصوصاً وقتی در 
دوران یائسگی هستید. اما دقیقاً برعکس است؛ زیرا پاها که گرم 
می شوند، یعنی گردش خون بهتری دارند که باعث می شود دمای بدن 
تثبیت شود و این احتمال گرگرفتگی را کاهش می دهد. در یائسگی 
بدن شما طی شب ممکن است به دلیل به هم خوردن هورمون ها 
سیگنال هایی برای افزایش دمای بدن بفرستد که باعث گرگرفتگی 
می شود. اگر پاهایتان با جوراب پوشیدن گرم باشند به بهترشدن گردش 
خون کمک کرده و در نتیجه دمای مرکزی بدنتان ثابت می ماند.

بهترشدن ترک پا
اگر دچار خشکی و ترک خوردگی پاشنه هستید، می تواند دلیل 
باشد.  خشک  هوای  و  سرما  معرض  در  پا  قرارگرفتن  مدام  آن 
جوراب  و  کرده  استفاده  پا  کرم  از  خواب  از  پیش  کنید  سعی 
بپوشید تا رطوبت پوست پاشنه حفظ شده و پوستتان نرم شود.

كاهش علائم رینود
در  خون  گردش  آن  در  که  است  عارضه ای  رینود  بیماری 
انگشت های دست وپا محدود شده و باعث بی حسی و سردی 
این قسمت ها می شود. رینود می تواند تورم و حتی درد بدی هم 
ایجاد کند. یک حمله رینود می تواند زمانی رخ دهد که سردتان 
است یا استرس دارید. به همین دلیل گرم نگه داشتن پاها طی 
شب با پوشیدن جوراب می تواند علائم این بیماری را کاهش دهد.

چه اتفاقی می افتد اگر با جوراب بخوابید؟
در یک مطالعه که روی ۶ مرد انجام شد، آنها در دو موقعیت مختلف 
قرار گرفتند. در یک موقعیت آنها با جوراب خوابیدند و در موقعیتی 
دیگر بدون جوراب. این مطالعه دریافت، وقتی این افراد با جوراب 
خوابیده بودند، ۳۲ دقیقه بیشتر خوابیدند، ۷ و نیم دقیقه زودتر به 
خواب رفتند و ۷ و نیم بار کمتر از خواب پریدند. این نشان می دهد 
خوابیدن با جوراب می تواند به زودتر به خواب رفتن و بیشتر خوابیدن 
کمک کند. اما چرا چنین اتفاق هایی می افتد؟ بدن شما طی روز 
بر اساس ریتم شبانه روزی بدنتان، ریتم های مختلفی از گرم شدن و 
خنک شدن دارد. به همین دلیل، بدنتان پیش از خواب به طور طبیعی 
تمایل دارد تا دمای مرکزی خود را پایین بیاورد. شواهد نشان می دهند 

گرم کردن پاها قبل از رفتن به رختخواب به بدن کمک می کند تا دمای 
مرکزی اش را پایین بیاورد. اگر پاهایتان سرد باشند، دمای مرکزی بدنتان 
ممکن است بالا برود. زیرا بدن شما خون و گرمای بیشتری به سمت 
نواحی مهم مثل پاهایتان می فرستد تا آنها را گرم نگه دارد. وقتی 
با جوراب می خوابید، پاهایتان را گرم تر می کنید که باعث می شود 
رگ ها بازتر شوند. در نتیجه حرارت بیشتری از پوستتان رها می شود 
و باقی قسمت های بدنتان خنک خواهد شد. این فرایند چیزی است 
که اتساع عروق نام دارد و به افزایش جریان خون در دست ها و پاها 
اطلاق می شود. نتیجه این اتفاق، کاهش سریع تر دمای بدن است.

چرا با جوراب خوابیدن ممکن است خوب نباشد؟
اگر  اما  کند؛  بهتر  را  می تواند گردش خون  با جوراب  خوابیدن 
جوراب هایتان خیلی تنگ و چسبان باشند باعث کاهش گردش 
جلوی  نباشند  قابل تنفس  جوراب هایتان  اگر  می شوند.  خون 
آزادشدن گرما از بدن را می گیرند. بهداشت نادرست هم می تواند 
از دردسرهای با جوراب خوابیدن باشد. اگر می خواهید با جوراب 
بخوابید حتماً جوراب هایتان قابل تنفس و تمیز و شسته شده باشند. 
پوشیدن جوراب های قابل تنفس و تمیز می تواند جلوی بوی بد 
پا و عفونت های احتمالی را بگیرد. توصیه می کنیم جوراب هایی 
مخصوص زمان خواب داشته باشید و مواقع دیگر از آنها استفاده نکنید.

آیا پاهای گرم كمک می كنند راحت تر به خواب بروید؟
بدن انسان زمانی که بیدار است ۳۷ درجه سانتیگراد یا نیم درجه 
کمتر و بیشتر است. اما وقتی برای خواب آماده می شود معمولاً این 
دما پایین می آید. پوشاندن پاها با جوراب، با استفاده از بطری آب 
گرم یا گذاشتن پاها در تشت آب گرم قبل از رفتن به رختخواب 
بروید. به خواب  بیاید و زودتر  پایین  کمک می کند دمای بدن 

بهترین جوراب ها برای پوشیدن در زمان خواب
جوراب های نخی

جوراب های نخی بسیار خوب هستند، چون اجازه می دهند 
پوستتان نفس بکشد، رطوبت جذب شود و به تنظیم دمای بدن 

کمک می کند.
جوراب های كشمیر

کشمیر یک ماده طبیعی و نرم و باکیفیت است که می تواند 
یک انتخاب عالی برای جوراب های زمان خواب باشد. الیاف 
نازک کشمیر با تراکمی که به این جنس می دهند اجازه عبور 

هوای کمتری را خواهند داد.
 در نتیجه  پاهایتان گرم می مانند و درعین حال  پوستتان نیز  نفس 
می کشد. کشمیر ۸ برابر پشم گرم است. اگر اغلب سردی پاهایتان 

اذیتتان می کنند، جوراب های کشمیر ارزش خریدن را دارند.
جوراب های پشمی مرینوس

اگر می خواهید هنگام خواب جوراب بپوشید، پشم مرینوس یک 
انتخاب بسیار خوب دیگر است. الیاف پشم مرینوس ضخیم بوده 
و پاها را گرم نگه می دارند؛ اما به اندازه کافی نیز اجازه عبور هوا را 
می دهند تا هر وقت لازم است، پاهایتان خنک شوند. ضمناً پشم 
مرینوس نرم تر از پشم های معمولی است، بنابراین باعث خارش 
نمی شود و جنس خوبی برای بو نگرفتن پاها و جذب رطوبت است.

آیا می توانید با جوراب های واریس بخوابید؟
به  پزشکتان  اینکه  مگر  نخوابید،  واریس  جوراب های  با 
برای  که  جورابی  هر  باشد.  کرده  توصیه ای  چنین  دلیلی 
باشد. خواب  زمان  برای  فقط  می کنید،  انتخاب  خواب  زمان 

چه كسانی نباید با جوراب بخوابند؟
مشکل  هر  یا  دارید  مشکل گردش خون  متورم اند،  پاهایتان  اگر 
می گذارند،  اثر  پاهایتان  در  خون  گردش  بر  که  دارید  دیگری 
اگر  نباشد.  مناسب  شما  برای  شاید  جوراب  با  خوابیدن 
کنید. مشورت  پزشکتان  با  دارید  سؤالی  هر  یا  دارید  شک 

آیا بچه ها می توانند با جوراب بخوابند؟
بچه ها نسبت به دمای بالا حساس ترند. همیشه باید اول دمای 
اتاق خواب کودک را بررسی کنید و سپس تصمیم بگیرید کودک 
با جوراب بخوابد یا بدون جوراب. اگر پاهای کودک سرد باشد پس 
به احتمال زیاد بهتر است کودک با جوراب یا لباس سرهمی بخوابد.

راه های دیگر برای گرم کردن پاها پیش از خواب
اگر به هر دلیلی دوست ندارید با جوراب بخوابید، راه های  
دیگری  هم برای گرم کردن پاها وجود دارند که به کیفیت 

خوابتان کمک می کنند.
بطری آب گرم

یک بطری آب گرم در رختخواب می تواند پاهایتان و همچنین 
بهترین  بدهد.  به شما  کند و حس خوبی  گرم  را  رختخوابتان 
می شود،  سرد  بالاخره  بطری  این  که  است  این  ماجرا  قسمت 
شد. نخواهد  گرمتان  دیگر  برد  خوابتان  که  بعداً  بنابراین 

پاپوش های گرم ونرم
رمز یک خواب راحت و باکیفیت این است که قبل از خواب 
بدن خود را ریلکس و آرام کنید. پاپوش های گرم ونرم می توانند 
دارید  بدن  در  تنشی  هر  نتیجه  در  و  کنند  گرم  را  شما  پاهای 
شود. آماده  استراحت  و  خواب  برای  هم  ذهنتان  و  کنید  رها 

تشت آب گرم
دمای  و  کند  آرام  و  گرم  را  پاهایتان  می تواند  گرم  آب  تشت 
یک  برای  زمینه  نتیجه  در  نماید،  تنظیم  نیز  را  بدنتان  مرکزی 
خواب راحت فراهم می شود. یک کاسه یا تشت را از آب گرم 
پُر کنید، مقداری نمک اپسوم یا چند قطره عصاره گیاهی در آن 
بریزید و پاها را ۱۰ تا ۱۵ دقیقه در آن قرار دهید. گردش خون 
بهتر، حس خوبی به شما می دهد و برای خواب آماده می شوید.

پتوی اضافی
بیندازید  اضافی روی خودتان  پتوی  باشید  نداشته  شاید دوست 
تا  پتوی  یک  می توانید  بکنید.  را  کار  این  ندارد  هم  لزومی  و 
دهید. قرار  آن  زیر  را  پاهایتان  و  بگذارید  تختتان  انتهای  شده 
آیا با جوراب خوابیدن می تواند برای اختلالات خواب خوب باشد؟
هرچند هنوز تحقیقات دقیقی در این مورد انجام نشده؛ اما این 
را می دانیم که گرم نگه داشتن پاها به خواب بهتر کمک می کند. 
افرادی که معمولاً دست ها و  یک سری مطالعات نشان داده اند 
پاهای سردی دارند، بیشتر طول می کشد تا به خواب بروند. این 
نشان دهنده اهمیت گرم نگه داشتن پاها برای کاهش دمای مرکزی 
بدن قبل از خواب است. بنابراین پوشیدن جوراب می تواند برای 
کسی که به دلیل سرد بودن پاها نمی تواند بخوابد، مفید باشد.

دمای بدن ما چگونه به خوابیدن ما كمک می كند؟
ساعت درونی بدن، تنظیم کننده سیکل خواب و دمای مرکزی بدن 
است و هر دوی این عوامل با افت دمای داخلی بدن پیش از 
خواب ارتباط دارند. دمای پوست متفاوت با دمای مرکزی بدن است. 
جالب است بدانید گرم کردن پوست می تواند دمای مرکزی بدن را 
کاهش دهد، زیرا رگ های خونی در سطح پوست گشاد می شوند 
و در نتیجه حرارت از داخل بدن رها شده و خنک می شود. دقیقاً 
به همین دلیل است که پوشیدن جوراب یا گذاشتن پاها در آب 
گرم قبل از خواب به زودتر به خواب رفتن کمک می کند. وقتی 
می شود  ارسال  سیگنال  مغزتان  به  می کند،  افت  مرکزی  دمای 
که وقت خواب است. دمای هوای اتاق خواب هم می تواند بر 
کیفیت خواب اثر بگذارد. بیشتر کارشناسان عقیده دارند دمای 
مناسب برای اتاق خواب بین ۱۸.۸ و ۲۱ درجه سانتیگراد است. 
اینکه تصمیم بگیرید یا با جوراب بخوابید یا بدون جوراب کاملًا 
به خودتان بستگی دارد. به دلیل نقش دمای بدن در خواب، با 
جوراب خوابیدن می تواند برای تنظیم دمای بدن و در نتیجه بهتر 
خوابیدن مؤثر باشد. شاید شرایط خواب و بهداشت خواب خوبی 
داشته باشید؛ اما باز هم برای خوابیدن با چالش هایی روبرو باشید. 
فاکتورهای زیادی در توانایی افراد در به خواب رفتن نقش دارند 
و یکی از آنها که بسیار هم مهم هست، آرام کردن ذهن است. 
روش های مختلف برای رفع استرس، کاهش تنش و آرام سازی 
ذهن را امتحان کنید و بهترین آن را برای خود در نظر بگیرید.


